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Wprowadzenie 

 
Ślub to jedna z najpiękniejszych i najbardziej wzruszających chwil w życiu dorosłego człowieka. 

Zakochani uroczyście deklarują chęć bycia ze sobą, spędzenia wspólnego życia oraz trwania przy sobie 

zarówno w dobrych, jak i złych momentach. Małżeństwo to poważna decyzja, której konsekwencje 

formalne, prawne czy urzędowe są daleko wiążące, choć mało kto zaprząta sobie nimi głowę w dniu 

ślubu.  

 

I słusznie, bo w związku małżeńskim chodzi o coś więcej niż “dokument”, a wesele nie jest “zwykłą 

potańcówką”, ale prawdziwym świętem przepełnionym miłością i szczerą radością. Przygotowania do 

tego ważnego wydarzenia rozpoczynają się zwykle na długo przed planowaną datą ceremonii, a w jego 

organizację nierzadko angażuje się rodzina, a nawet przyjaciele.  

 

Nic w tym dziwnego, bo przecież ślub jest wyjątkową i wzruszającą chwilą także dla najbliższych Panny 

Młodej i Pana Młodego. Ceremonia zaślubin często wspominana jest latami – niekiedy weselne 

historie utrwalają się tak mocno w świadomości rodziny, że opowiadane są z pokolenia na pokolenie. 

Na odrębną „kategorię” zasługują śluby znanych i ważnych osobistości – emocjonujące są zwłaszcza te 

odbywające się w rodzinach królewskich.  

 

Ceremonii zaślubin pięknej aktorki Grace Kelly z księciem Monako Rainierem III Grimaldim w napięciu 

przyglądał się cały świat, a ślub Kate Middleton z brytyjskim księciem Williamem został okrzyknięty 

przez media „ślubem stulecia”. Niemniej emocji przyniósł ślub Meghan Markle z księciem Harrym. 

Powyższe uroczystości były szeroko komentowane przez grono znawców historii rodzin królewskich, 

dziennikarzy i ludzi niemal na całym świecie.  

 

Jednym z najczęściej poruszanych tematów, obok tradycyjnego protokołu królewskiego czy 

konkretnych sytuacji, które miały miejsce podczas ceremonii, były stroje. Komentowano nie tylko 

wspaniałe suknie Panien Młodych i garnitury czy mundury Panów Młodych, ale także kreacje 

najbliższej i dalszej rodziny, a także oficjeli i innych ważnych gości.  

 

Znani ludzie kreują nowe trendy, ubierają się u największych projektantów mody – artystów przez 

wielkie “A” i prawdziwych wizjonerów, nic więc dziwnego, że ludzie przyglądają się i komentują ich 

piękne kreacje. Wróćmy jednak na ziemię. Moda weselna zmienia się z sezonu na sezon, choć 

oczywiście nie są to zmiany radykalne.  

 

Wydawać by się mogło, że oficjalny i podniosły charakter ceremonii na to nie pozwala, chociaż od 

każdej reguły są wyjątki. Odważniejsze panie niekiedy decydują się na wzięcie ślubu w sukni 

w kolorowe aplikacje, w krótkiej sukience czy nawet białym kombinezonie. Choć są to przypadki 

sporadyczne, to współcześnie akceptowalne.  

 

Moda głównego nurtu nie jest aż tak postępowa, chociaż zmiany są łatwo dostrzegalne, zwłaszcza 

w przypadku kreacji gości weselnych, którzy w dzisiejszych czasach mogą sobie pozwolić na nieco 

więcej luzu. Pamiętajmy także o tym, że „ślub” nie zawsze oznacza ceremonię odbywającą się 
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w kościele. Zasadniczo wyróżniamy śluby wyznaniowe, cywilne oraz tzw. konkordat, czyli ślub 

kościelny, który na mocy porozumienia danego kraju z Watykanem jest połączeniem ślubu kościelnego 

z cywilnym. 

 

Warto w tym miejscu zaznaczyć, że wszystkie śluby odbywające się w polskim kościele 

rzymskokatolickim są jednocześnie ślubami cywilnymi. Czy rodzaj ceremonii powinien mieć wpływ na 

wybór kreacji Panny Młodej lub gości weselnych? Jak ubrać się na wesele córki? Na jaką stylizację 

powinna się zdecydować świadkowa? Czy na ślub koleżanki wypada założyć mini? 

 

Na te i więcej pytań znajdziesz odpowiedź w poradniku, który dla Ciebie przygotowaliśmy. Nasz e-book 

został przygotowany przede wszystkim z myślą o gościach weselnych – to im poświęciliśmy najwięcej 

miejsca, chociaż przyszłe Panny Młode także znajdą tu coś dla siebie. Podpowiadamy, jakich kreacji 

należy unikać, omawiamy najnowsze trendy dla sukien ślubnych, doradzamy, jak wybrać odpowiednie 

dodatki, tak, aby nasza kreacja olśniewała. Gwarantujemy, że każda kobieta znajdzie w naszym 

poradniku coś dla siebie. 
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Weselny dress code. Jak ubrać się na wesele? 

 
Sezon ślubny trwa przez cały rok, chociaż prawdziwy „szał” na weselne kreacje rozpoczyna się 

w okresie wiosennym i trwa do późnego lata. Nic w tym dziwnego, jest to czas, w którym najwięcej par 

decyduje się na zawarcie związku małżeńskiego.  

 

Utarły się przekonania, że najlepszymi miesiącami do wzięcia ślubu są czerwiec, lipiec, sierpień 

i wrzesień, choć nie zawsze tak było – jeszcze w okresie międzywojennym chętnie wybierano miesiące 

jesienne, na przykład… listopad. Dlaczego późna wiosna i lato? Powód jest prozaiczny: sezon letni 

gwarantuje dobrą pogodę, dzień jest długi, a wieczory ciepłe.  

 

Coraz więcej par decyduje się także na ceremonię na łonie natury lub w ogrodzie. Trudno się dziwić, 

bo czy jest coś bardziej romantycznego niż ślub podczas słonecznego, letniego dnia w ogrodzie pełnym 

pachnących kwiatów? Wbrew pozorom wcale nie jest łatwo wybrać idealną kreację na wesele. 

Dlaczego? 

 

Przede wszystkim jest to uroczysta i bardzo oficjalna ceremonia – bez znaczenia jest tutaj miejsce 

zaślubin, tj. kościół czy Urząd Stanu Cywilnego, wielkość wesela także nie gra roli. W każdym przypadku 

obowiązuje nas ślubny dress code. z drugiej strony, aby móc w pełni wykorzystać tę piękną i radosną 

chwilę – tańczyć i bawić się do samego rana – Twój strój musi być wygodny i dopasowany.  

 

Nie możesz spędzić wieczoru martwiąc się tym, że w każdej chwili może Ci się coś odpiąć lub 

niefortunnie podwinąć. Niestety piękne i eleganckie kreacje nie zawsze nadają się do całonocnego 

szaleństwa na parkiecie, dlatego dobrze się zastanów, zanim zdecydujesz się na właściwą stylizację. 

Oto kilka prostych wskazówek, na jaką kreację powinna się zdecydować świadkowa, matka lub 

teściowa, gość weselny i „królowa” ceremonii, czyli Panna Młoda.  

  



5 

Gość 

 
Pamiętaj, że ten wyjątkowy dzień należy do Państwa Młodych, to oni są „królem i królową balu”, 

dlatego wybierając swoją stylizację, kieruj się zasadą złotego środka i zachowaj zdrowy umiar. Panna 

Młoda chce tego dnia wyglądać olśniewająco, nic i nikt nie może przyćmić jej blasku, dlatego unikaj 

krzykliwych kolorów i zbyt odważnych kreacji, które będą przyciągały wzrok czy budziły sensację.  

 

 

 
Czerwone sukienki mini czy koronkowe bluzeczki z dużym dekoltem zostaw głęboko zakopane 

w szafie. Nie oznacza to wcale, że moda weselna jest nudna. Stosując się do kilku prostych reguł 

możesz nadal wspaniale się prezentować, a jednocześnie wyróżnić na tle weselników.  

 

Nie rezygnuj z pięknej, podkreślającej Twoje atuty kreacji, ale pamiętaj o podstawach modowego 

savoir-vivre'u, czyli odpowiednim dress codzie. Zastosowanie się do niego świadczy o szacunku dla 

Państwa Młodych i ich rodzin oraz ogólnej ogładzie. Odpowiednio dobrana kreacja jest sygnałem, że 

masz wyszukany gust i wiesz, jak się zaprezentować.  
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To bardzo ważne, tym bardziej że wesele jest wyjątkowym wydarzeniem w każdej rodzinie, w związku 

z czym przebieg ceremonii jest na każdym kroku rejestrowany, a samo wydarzenie często wspominane 

latami. Idealna kreacja na wesele powinna być elegancka, tak aby podkreślić powagę sytuacji, ale także 

wygodna – w końcu zabawa i weselne tańce trwają do białego rana. Twoja stylizacja nie może 

ograniczać Ci ruchu, musisz czuć się w niej kobieco, pewnie siebie i naturalnie.  

 

 

 
Z pewnością będziesz się czuła znakomicie w stroju, który podkreśli walory Twojego ciała. Jeżeli masz 

pięknie, zgrabne nogi, nie chowaj ich pod luźnymi spodniami. Postaw raczej na sukienkę sięgającą 

kolan. Natomiast jeżeli masz smukłe ramiona i długą szyję, załóż strój na grubych ramiączkach, 

z delikatnym dekoltem w łódkę, trójkąt lub cięcie asymetryczne.  

 

Koniecznie zepnij włosy w elegancki kok lub prosty kucyk. Całość stylizacji uzupełnij o delikatną 

biżuterię – kolczyki i łańcuszek. Przy wyborze weselnej stylizacji możesz zainspirować się… 

zaproszeniem na ślub. Bardzo często jest ono w kolorach motywu przewodniego ceremonii czy 

wystroju sali weselnej. Wystarczy, że dobierzesz dodatki w podobnych barwach, a z pewnością 

poczujesz się integralną częścią uroczystości – dzięki temu nabierzesz pewności siebie.  
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Jeśli zaproszenie nie zdradza motywu lub jest ono całe białe, zapytaj delikatnie Pannę Młodą o plany 

związane z wystrojem sali. Oczywiście nie jest to zupełnie wiążące, ale możesz otrzymać informację 

zwrotną na przykład o dominującym motywie retro, co pozwoli Ci na sprawne zaplanowanie kreacji.  

 

Trwająca do białego rana zabawa weselna jest prawdziwą próbą dla naszych nóg, dlatego wybór 

odpowiedniego obuwia spędza sen z powiek niejednej kobiecie. Nie jest łatwo znaleźć wygodne, 

pięknie wyglądające i dopasowane do całej kreacji buty. Poza tym kupno nowych nie jest tanim 

wydatkiem, ale jeśli nie masz swojej „sprawdzonej” pary, nie wahaj się zainwestować w porządne buty.  

 

Pamiętaj, że nowe obuwie należy najpierw rozchodzić i rozbić, żeby nie było za ciasne. w przeciwnym 

razie nawet najwygodniejsze buty na świecie szybko staną się przyczyną bolesnych odcisków. Warto 

jest mieć przy sobie skrzętnie ukrytą, zapasową parę, zwłaszcza jeśli planowane są tzw. poprawiny, 

czyli impreza weselna na drugi dzień.  

 

Miejsce wesela ma ogromny wpływ na wybór kreacji. Jeżeli Państwo Młodzi decydują się na 

zorganizowanie zabawy na zamku, w pałacu lub wynajmą wysublimowaną salę balową, obowiązywać 

będzie strój wieczorowy – od tej reguły nie ma żadnych odstępstw. Elegancka, najlepiej długa do kostek 

i zwiewna suknia wieczorowa, z lekko wyciętym dekoltem, będzie strzałem w dziesiątkę.  

 

Jeżeli wesele zaplanowano na późne popołudnie lub wieczór, możesz pozwolić sobie na ciemniejszy 

kolor stylizacji, ale raczej unikaj koloru czarnego. Mniej oficjalne miejsce, na przykład dom rodzinny 

Panny Młodej lub Pana Młodego czy ogród, nie wymagają aż tak wykwintnej kreacji, chociaż nie 

zwalniają z obowiązku zachowania podstawowych zasad dobrego smaku i elegancji. W takim 

przypadku możesz sięgnąć po typowy strój typu „garden party” lub uniwersalną i zawsze świetnie 

wyglądającą sukienkę koktajlową.  

 

Unikaj niepotrzebnego przepychu i rzucającego się w oczy nadmiaru różnych printów, kolorów i ozdób. 

Jeżeli postawisz na prostą kreację, możesz zaszaleć z bardziej wyszukanymi i kolorowymi dodatkami. 

Jeśli zdecydujesz się założyć kostium w drobny i kolorowy deseń, postaw na dodatki w jednolitym 

kolorze i zrezygnuj z bogato zdobionej biżuterii.  

 

My polecamy klasyczną prostotę w stylu „matki współczesnej rewolucji modowej”, czyli jedynej 

w swoim rodzaju Coco Chanel, która powiedziała kiedyś, że „prostota jest kluczem do prawdziwej 

elegancji”. Dlaczego? Ponieważ nigdy nie wychodzi z mody! Stosując się do jej reguł możesz być pewna, 

że nie popełnisz modowego faux pas. 
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Świadkowa 

 
Warto jest na wstępie zaznaczyć subtelną różnicę między druhną a świadkową, ponieważ wbrew 

powszechnemu mniemaniu, terminy te nie są ze sobą tożsame. Druhny towarzyszą Pannie Młodej 

w dniu jej ślubu, często pomagają w organizacji wydarzenia, a także pilnują, by goście usiedli we 

właściwych miejscach i dbają o pozytywną atmosferę podczas samej uroczystości.  

 

 

 
Są pięknym orszakiem, który towarzyszy Pannie Młodej, prowadząc ją do ołtarza. Świadkowa 

natomiast jest „prawą ręką” Panny Młodej, dba o jej komfort, samopoczucie i doradza w każdym 

aspekcie ślubu. Odgrywa niezwykle ważną rolę zarówno przed ceremonią, w jej trakcie, jak i podczas 

wesela i poprawin.  

 

Pomaga w organizacji ślubu i pilnuje jego przebiegu, tak by wszystko odbyło się zgodnie z planem. 

Poprawia Pannie Młodej welon, ociera łzy, przytrzymuje jej bukiet, odbiera prezenty, ustala szczegóły 

z fotografem czy kamerzystą, wreszcie pilnuje, by świadek nie zapomniał o obrączkach, a w przypadku 

ślubu w Urzędzie Stanu Cywilnego – niezbędnych dokumentach.  
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Kwestię tę można podsumować jednym zdaniem. Nie każda druhna jest świadkową, ale najczęściej 

każda świadkowa jest druhną. Z formalnego punktu widzenia świadkowa i świadek są warunkiem 

koniecznym, by dwoje ludzi mogło zawrzeć związek małżeński. To oni składają podpis na dokumentach 

ślubnych, tuż obok Panny Młodej i Pana Młodego.  

 

Bez nich żaden ślub: ani kościelny, ani cywilny, nie może się odbyć. Dość definicyjnych zawiłości, 

przejdźmy do przyjemniejszej części, czyli wyboru odpowiedniej kreacji. Jeżeli masz to szczęście i jesteś 

świadkową, to znaczy, że pełnisz jedną z najważniejszych i najbardziej odpowiedzialnych funkcji 

podczas ślubu.  

 

Warto jest podkreślić tę pozycję pięknym strojem. z drugiej strony musisz pamiętać, że jesteś przede 

wszystkim gościem ceremonii i obowiązują Cię te same zasady, co pozostałych uczestników wesela. 

Jak wybrnąć z tej opresji? Pytanie jest trudne, a odpowiedź wcale nie tak oczywista.  

 

Zdecydowanie w najlepszej sytuacji są druhny i świadkowe, które, po uzgodnieniu z Panną Młodą, 

decydują się na ten sam strój. Jeśli jednak uroczystość jest skromna i nie ma orszaku weselnego lub 

druhny i świadkowa mają wolną rękę, jeśli chodzi o wybór kreacji, wówczas warto jest kierować się 

kilkoma prostymi zasadami.  

 

Przede wszystkim pamiętaj o tym, że podczas ceremonii będziesz w nieustającym biegu – w końcu 

przed Tobą wiele organizacyjnych wyzwań. To oznacza, że Twój strój musi być wygodny i świetnie 

dopasowany, tak żebyś nie musiała się martwić o to, że coś się odepnie lub rozsunie. Jeżeli wesele 

odbywa się w bardzo eleganckim miejscu, załóż suknię wieczorową lub strój formalny dzienny, na 

przykład elegancką garsonkę i kapelusz z ozdobnym tiulem i florystycznymi dodatkami.  
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Jeśli uroczystość jest skromna, możesz postawić na sukienkę midi w pastelowych kolorach i buty na 

obcasie. Kapelusz nie będzie konieczny. Pamiętaj, że Twoja kreacja nie może przyćmić kreacji Panny 

Młodej! Pod żadnym pozorem nie ubieraj białego stroju, to byłoby niewybaczalne faux pas. Polecamy 

szczerą rozmowę z Panną Młodą na temat Twojego stroju.  

 

 

 
Dlaczego? Ponieważ podczas ślubu będziecie cały czas blisko siebie. Dwie skrajnie różne stylizacje 

mogą się ze sobą gryźć. Warto, żeby suknie miały element wspólny, na przykład podobny fason, 

długość lub materiał. Możesz także postawić na kreację w kolorach motywu przewodniego ceremonii.  

 

Oczywiście pod warunkiem, że nie jest to kolor biały. W przypadku druhen, warto naradzić się, czy 

obowiązują je takie same stroje, ich kolory i fasony. Nie wszystkie druhny będą czuć się komfortowo 

w tej samej sukni. 
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Matka/teściowa Panny Młodej 

 
Ślub córki to wyjątkowa chwila dla każdej matki – niezwykle wzruszająca i piękna. Warto jest ten 

wyjątkowy dzień podkreślić wyszukanym i eleganckim strojem. Przede wszystkim zapomnij o tzw. 

„babcinych krojach”! Staromodną garsonkę lub luźne i długie do kostek spódnice zostaw w szafie.  

 

Jeżeli masz zgrabne nogi, załóż lekką sukienkę lub spódnicę midi, najlepiej dopasowaną w talii 

i rozszerzającą się ku dołowi. Nie bój się także kreacji mających dekolt, ale unikaj tych z głębokim 

cięciem. Zbyt duży dekolt jest niestosowny i mało praktyczny. Twoja kreacja powinna być bardzo 

wygodna, dopasowana i gwarantująca swobodę ruchu.  

 

Postaw na elegancki komplet – zwiewne spodnie z delikatnego materiału, dopasowaną garsonkę na 

grubych ramiączkach, zapinaną na guziczki, z dekoltem w trójkąt, który pięknie podkreśli Twoje walory, 

ale i wysmukli sylwetkę. Całość uzupełnij butami na obcasie i niewielkim kapeluszem. Jeśli zależy Ci na 

wykwintnej kreacji, możesz założyć długą suknię zdobioną delikatną koronką, koniecznie dopasowaną 

w talii i delikatnie rozszerzającą się ku dołowi.  

 

Do takiego outfitu kapelusz lub bogato zdobione dodatki będą zbędne. Ślub i wesele to bardzo radosna 

chwila, którą wypada podkreślić odpowiednimi kolorami kreacji. Polecamy Ci wybrać pastelowe 

odcienie, na przykład modny od kilku sezonów pudrowy róż, błękit, delikatną cytrynę czy zieleń. Unikaj 

intensywnych kolorów. Jeśli jesteś zwolenniczką ciemnych stylizacji, możesz założyć kreację 

w granacie, zgaszonej czerwieni, głębokiej zieleni, fuksji lub fiolecie. 

  



15 

 

 



16 

Panna Młoda 

 
Wiele dziewcząt marzy o spektakularnym ślubie kościelnym, pięknej sukni w typie princessa na kole, 

długim welonie i wspaniałej zabawie weselnej w bogato zdobionej sali balowej. Chcą się czuć jak 

prawdziwe księżniczki. Dorosłe życie często weryfikuje te plany, zmienia się często podejście do samej 

ceremonii zaślubin.  

 

To naturalne i nie ma w tym nic zdrożnego. Coraz więcej par decyduje się tylko na ślub cywilny, nie 

wyznaniowy. Wiele osób wchodzi ponownie w związek małżeński lub bierze ślub po kilku dekadach 

związku partnerskiego. Czy w tych okolicznościach nadal wypada Pannie Młodej zakładać białą 

princessę? Czy kobieta może pójść do ołtarza lub stanąć przed urzędnikiem państwowym w czerwonej 

sukni lub stosownej garsonce?  

 

Czasy się zmieniają, podobnie trendy modowe, choć w wielu rodzinach nadal panuje przekonanie, że 

jak ślub, to tylko w białej, długiej sukni, najlepiej w kościele. Jeśli natomiast para decyduje się na 

ceremonię w urzędzie, Panna Młoda powinna zrezygnować z białej sukni na rzecz prostszej stylizacji.  

 

Ślub jest wyjątkową i podniosłą chwilą, prawdziwą celebracją miłości i przypieczętowaniem uczucia 

dwojga ludzi, dlatego kto, jak nie Państwo Młodzi powinni mieć prawo zadecydowania o tym, jak ma 

przebiegać ceremonia? To jeden z najważniejszych momentów w ich życiu, niezależnie od tego, na jaki 

rodzaj ślubu się zdecydują.  

 

Dlatego jeżeli chcesz stanąć przed urzędnikiem państwowym w pięknej, klasycznej sukni ślubnej, nic 

nie stoi na przeszkodzie, żebyś to zrobiła. Chociaż przed ostatecznym wyborem należy się dobrze 

zastanowić, wziąć pod uwagę chociażby kwestie techniczne. w Urzędach Stanu Cywilnego sale, 

w których odbywają się śluby, są często niewielkich rozmiarów, dlatego suknia na dużym kole może 

okazać się mało praktyczna i po prostu niewygodna.  

 

Jeżeli decydujecie się wziąć ślub cywilny, warto jest zastanowić się nad miejscem ceremonii, ponieważ 

Urząd Stanu Cywilnego (za odpowiednią opłatą) dopuszcza wybór dowolnej lokalizacji. Późną wiosną 

lub latem polecamy szczególnie ceremonie na świeżym powietrzu. Co powiesz na ogród pełen 

pachnących, kolorowych kwiatów?  
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A może marzy Ci się ślub w nietypowym miejscu, np. na plaży lub zacisznej łące, gdzieś na skraju 

miasta? Pamiętaj, że wybór odpowiedniej kreacji zależy przede wszystkim od pory roku i miejsca 

zaślubin, nie od rodzaju samej ceremonii. Jeżeli jesteś zwolenniczką prostej elegancji, warto jest 

zastanowić się nad białą sukienką koktajlową, a nawet garsonką – która bynajmniej nie ujmuje na 

znaczeniu całej ceremonii.  

 

 

 
Strzałem w dziesiątkę może okazać się długa, prosta suknia, zdobiona delikatną koronką. Będziesz 

wyglądała bardzo romantycznie, przede wszystkim lekko. Wybór kroju, długości sukienki i ozdób 

pozostawiamy Tobie. Najważniejsze jest, żebyś czuła się w swojej kreacji wyjątkowo i naturalnie.  

 

Moda ślubna wciąż się zmienia i możesz nam wierzyć, na rynku dostępnych jest naprawdę wiele 

fasonów i gotowych stylizacji – prostych, krótkich, kolorowych, bogato zdobionych, długich, 

koronkowych, dwuczęściowych... Taki wybór może przyprawić o prawdziwy zawrót głowy, jednak jeśli 

spytasz się siebie, czego naprawdę chcesz, w czym będziesz się czuła pięknie i swobodnie, jesteśmy 

przekonani, że znajdziesz odpowiednią kreację dla siebie.  
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Jeśli na co dzień ubierasz się w stylu boho i ten rodzaj stylizacji lubisz najbardziej, poszukaj kreacji 

ślubnej z etnicznymi elementami lub rozszerzanymi i luźnymi rękawami. Możesz zrezygnować 

z welonu i ubrać delikatną, koronkową opaskę lub wianek z polnych kwiatów. Paniom, które cenią 

sobie prostotę i elegancję charakterystyczną dla mody lat 50. i 60. XX wieku polecamy białą, 

rozkloszowaną suknię, koniecznie sięgającą łydek.  

 

Może być bez ramion lub na ramiączkach z prostym dekoltem. Całość wspaniale uzupełnią sięgające 

łokci rękawice. Pamiętaj, że Twój komfort jest najważniejszy. Pewności siebie i animuszu doda Ci 

świetnie dopasowana stylizacja. Czy kreacja ślubna musi być biała? Niekoniecznie, choć kwestia ta nie 

jest łatwa do jednoznacznego zdefiniowania. w przypadku ślubu kościelnego wciąż królują klasyczne 

kreacje – długa, biała suknia, często na kole, choć odważniejsze panie coraz chętniej sięgają po 

kombinezon lub “odświeżone” garsonki.  

 

Pojawiają się także suknie wzbogacone o kolorowe aplikacje, np. florystyczne dodatki. Co ciekawe, od 

kilku lat wyraźnie widać, że do łask wracają także stylizacje inspirowane strojami regionalnymi. Wiele 

par, zwłaszcza na południu Polski, decyduje się wręcz na pójście do ołtarza w ludowych kreacjach. 

Obok białego koloru dopuszczalne są wszelkie jego odcienie, np. ecru czy ivory.  

 

Nieco inaczej sytuacja rysuje się w kontekście ślubu cywilnego, gdzie panuje większa swoboda, jeśli 

chodzi o wybór kreacji. Nie wywołasz obyczajowego skandalu, decydując się na satynowy komplet 

w kolorze koralowym. Każda Panna Młoda doskonale wie, że dodatki są bardzo ważnym elementem 

kreacji ślubnej – to one nadają stylizacji pożądany charakter. Jeśli zdecydujesz się już na zakup 

wymarzonej sukni ślubnej (lub kompletu), możesz śmiało przystąpić do kompletowania dodatków – 

zacznij od bielizny.  

 

Pamiętaj, że dobrze dobrany biustonosz dodaje pewności siebie i sprawia, że będziesz się czuła  

komfortowo w tym, co masz na sobie, dlatego nie lekceważ tego etapu kompletowania stroju. 

Odpowiednio dobrany biustonosz znakomicie modeluje sylwetkę oraz wpływa na kształt i wygląd 

kreacji, o bieliźnie jednak napiszemy więcej nieco później. 

 

Welon jest jednym z najbardziej tradycyjnych i charakterystycznych elementów kreacji ślubnej. Może 

być długi lub krótki, zdobiony drobnymi perełkami, diamencikami, haftowaną aplikacją lub zupełnie 

gładki. Nie każda Panna Młoda decyduje się na ten element garderoby, choć odpowiednio dobrany 

potrafi zdziałać cuda – wysmuklić sylwetkę lub ukryć zbyt wąskie ramiona.  
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Jeśli zdecydujesz się na welon pamiętaj, że musi on dobrze współgrać z kreacją, poza tym powinien 

pasować do Twojej figury. Przed jego zakupem zastanów się także nad aspektem praktycznym – 

bierzesz ślub w Urzędzie Stanu Cywilnego? Długi, ciągnący się po podłodze welon może zahaczać 

o stojące w sali krzesła i przeszkadzać w przebiegu ceremonii. Jeśli nie wiesz, jaki welon wybrać, 

pamiętaj o prostej zasadzie – im bardziej zdobiona suknia, tym skromniejszy welon.  

 

 

 
Oprócz welonu masz do wyboru szereg innych, pięknych ozdób głowy, między innymi tiarę, stroik 

z ozdobnymi elementami, np. kwiatami lub kamieniami, subtelną opaskę, kwietny wianek czy 

fascynator (z woalką lub bez). Jak podjąć właściwą decyzję? Zastanów się nad efektem, jaki chcesz 

uzyskać – jeśli marzy Ci się ślub kościelny w iście królewskim stylu, postaw na klasyczną princessę na 

kole i welon zdobiony diamencikami lub perełkami, ewentualnie pięknie wplecioną we fryzurę tiarę.  

 

Jeżeli Twoją kreacją marzeń jest subtelna suknia z haftowanymi elementami i rozszerzanymi 

rękawami, postaw na delikatną opaskę lub wianek. Pamiętaj, że wybór idealnej ozdoby na głowę jest 

także uzależniony od upięcia włosów. Co więcej, chyba nikt nie wyobraża sobie Panny Młodej bez 

bukietu kwiatów. Zwyczaj używania roślin podczas ceremonii zaślubin jest niezwykle stary i sięga 

czasów starożytnych.  
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Miał on wiele form i znaczeń – jak łatwo się domyślić, zmieniał się w zależności od kultury, czasu 

i miejsca. w średniowieczu Parę Młodą przystrajano w zioła, które miał zapewnić płodność, szczęście 

i świeżość w małżeństwie. Z czasem rośliny stały się atrybutem tylko Panny Młodej, a zioła zastąpiły 

piękne kwiaty. Wybór odpowiedniego bukietu nie jest rzeczą prostą.  

 

Bardzo ważna jest Twoja stylizacja, a oprócz kreacji, istotny jest także makijaż, dodatki oraz motyw 

przewodni ceremonii. Nie bez znaczenia są także Twoje postura, między innymi wzrost. Warto jest 

wkomponować w bukiet elementy Twojej kreacji, na przykład koronkę. Możesz także postawić na 

kwietny korsarz. Jego zaletą jest to, że nadaje lekkości stylizacji, poza tym “uwalnia” ręce.  

 

Nie od dziś wiadomo, że kwiaty mają różną symbolikę – najbardziej popularne są białe róże, które 

symbolizują czystość i szlachetne uczucie. Należy unikać żonkili, które kojarzą się z zazdrością 

i negatywnymi uczuciami. Profesjonalni floryści nie tylko doradzą przy oprawie kwiatowej ceremonii, 

ale także wyczarują piękny i spójny z całością bukiet. 

 

Buty Panny Młodej powinny być przede wszystkim wygodne i dopasowane do kreacji. Obok fasonu, 

najważniejszy jest kolor. Jeśli Twoja suknia jest w odcieniu ecru, w tym samym muszą być buty. Przy 

wyborze obuwia trzeba zwrócić uwagę na ich kształt, tak by nie „zginęły” całkowicie pod długą 

i szeroką suknią, ale też żeby nie przytłoczyły całej stylizacji, co jest to szczególnie ważne przy 

garsonkach lub sukniach w kształcie syrenki albo tuby.  

 

Słowem – wszędzie tam, gdzie są widoczne. Najpopularniejsze to klasyczne i uniwersalne buty z lekko 

wysuniętym i zaokrąglonym w migdał noskiem. Pięknie prezentują się w każdej stylizacji, nadając jej 

lekkości. Dodatkowym plusem jest to, że może je nosić każda kobieta, niezależnie od figury. Poza tym 

ten typ obuwia delikatnie wysmukla nogi.  
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Jeśli nie sukienka... to co? 

 
Kreacje ślubne nie ograniczają się tylko do sukienek. Równie szykownie i elegancko będziesz wyglądała 

w spódnicy, a nawet spodniach. Ostatecznie wszystko zależy od tego, jak się będziesz czuła w swojej 

kreacji. Do pięknej, ołówkowej spódniczki midi załóż bluzeczkę zakończoną baskinką. Będziesz się 

bardzo pięknie i romantycznie prezentowała stawiając na pudrowy róż połączony z delikatną kością 

słoniową.  

 

Całość kreacji uzupełnij kapelusikiem z kwiatową aplikacją, drobną kopertówką i butami na obcasie. 

Na wesele zorganizowane w ogrodzie załóż rozkloszowaną spódnicę w kwiecisty print, z wysokim 

stanem, najlepiej sięgającą kolan. Możesz ją zestawić z jasną koszulą i złotymi dodatkami – puzderkiem 

na złotym łańcuszku, subtelnymi kolczykami lub bransoletką. Elegancji i kobiecości dodadzą Ci szpilki.  

 

Czy Panna Młoda może założyć na ślub zestaw składający się z bluzeczki i spódnicy? Oczywiście! 

Proponujemy biały komplecik z baskinką. Ołówkową spódnicę możesz zamienić na taką w typie 

syrenki. Jeśli zdecydujesz się welon, wybierz krótki. Możesz także postawić na romantyczny stroik 

wpleciony we włosy. Gwarantujemy, że będziesz wyglądała oszałamiająco!  

 

Eleganckie kombinezony to prawdziwy must have każdej kobiety. Od kilku sezonów nie wychodzą 

z mody, dlatego warto jest zainwestować w przynajmniej jeden komplet. Na co zwrócić uwagę przy 

wyborze idealnej kreacji? Przede wszystkim na materiał i krój. Panie o niższej posturze powinny unikać 

luźnego kroju i zwiewnych materiałów, ponieważ optycznie skracają one sylwetkę.  

 

Z kolei wysokie panie mogą postawić na taką stylizację, ale mogę zrezygnować z wysokich butów. 

Drobny deseń pasuje lepiej kobietom o drobniejszej sylwetce. Odpowiednio dobrany kombinezon 

może wspaniale wysmuklić sylwetkę lub zatuszować drobne niedoskonałości ciała. Jeżeli jesteś 

gruszką, polecamy modele z marszczeniami w okolicach górnej części tułowia, mogą być też kolorowe 

printy, które „zgubią” zbyt wąskie w stosunku do bioder ramiona.  
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Świetnym rozwiązaniem będzie też kombinezon z wielką kokardą na piersiach. W końcu nic nie stoi na 

przeszkodzie, by Panna Młoda porzuciła klasyczną suknię ślubną na rzecz eleganckiego kombinezonu. 

Biały kombinezon z białym trenem będzie doskonałym wyborem dla pań, które lubią przełamywać 

przyjęte zasady, i które z wypiekami na twarzy śledzą nowe trendy i modowe nowinki.  

 

Kombinezon ślubny jest jednym z hitów nadchodzącego sezonu! Zdecydowanym, pewnym siebie 

i bardzo konkretnym paniom polecamy damski garnitur. Ta klasyczna i niezwykle elegancka kreacja 

nadaje się dla kobiet o każdym typie urody. Bardzo ważne jest tylko, żeby komplet doskonale pasował.  

 

Możesz postawić na delikatne kolory, intensywniejszą fuksję i złotą biżuterię lub wzorzysty print. 

W przypadku tej ostatniej opcji pamiętaj, żeby koszula, którą założysz pod spód, była w jednolitym 

kolorze. Dopasowana w talii marynarka i szpilki dodadzą Ci kobiecego szyku. Ze spodniami w kant lub 

cygaretkami wspaniale komponować się będzie bluzeczka z baskinką. Taką kreację polecamy także 

Paniom Młodym, które marzą o prostej, lecz nieoczywistej kreacji. 

 

Weselny must have 

 
Piękna torebka czy gustowna odzież wierzchnia są czymś więcej, niż praktycznymi dodatkami. Dzięki 

nim wzbogacisz swoją stylizację, nadasz jej indywidualnego charakteru. Musisz jednak pamiętać o kilku 

podstawowych zasadach. Pierwsza z nich mówi, że dodatki są tylko… dodatkami, czyli nie mogą 

zdominować całej kreacji.  

 

Kolejna dotyczy umiaru, o którym wielokrotnie już wspominaliśmy. Jeżeli postawisz na bogato 

zdobiony strój, ogranicz dodatki do minimum – zdecydowałaś się założyć garsonkę w drobny, 

florystyczny deseń? Nie przesadź z biżuterią! Jeżeli chcesz założyć kolczyki lub bransoletkę, wybierz 

subtelnie naturalne materiały, na przykład złoto lub srebro.  

 

Całość stylizacji uzupełnij kopertówką w jednolitym kolorze. Żaden z elementów Twojej kreacji nie 

powinien dominować – nawet jeśli będzie przyciągał wzrok, na przykład czerwone szpilki - musi być 

spójny z całością i tworzyć wrażenie harmonii. Jeśli nie jesteś pewna, jak będziesz wyglądała, możesz 

zawsze zasięgnąć porady zaufanej osoby lub… stanąć przed lustrem i po kolei dobierać poszczególne 

elementy. Polecamy także… zrobić sobie zdjęcie. Dzięki temu nabierzesz nieco dystansu i będzie Ci 

łatwiej podjąć ostateczną decyzję.  
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Jak dobrać torebkę? 

 
Jednym z najważniejszych elementów damskiej kreacji jest torebka – wiele pań nie wyobraża sobie bez 

niej wyjścia. Trudno się dziwić, oprócz niezbędnych dokumentów czy portfela, dobrze jest mieć przy 

sobie ulubioną szminkę lub puder. Torebka to kobiecy dodatek, który wyśmienicie dopełnia stylizację. 

Warto o tym pamiętać, kompletując kreację ślubną.  

 

 

 
Jedyną kobietą, która nie tyle może, co powinna zrezygnować z torebki, jest Panna Młoda. Dlaczego? 

Ponieważ tak naprawdę nie jest jej do niczego potrzebna, a jedynie zajmuje ręce. Niezbędne akcesoria, 

kosmetyki czy chusteczki higieniczne powinna mieć przy sobie świadkowa lub druhna.  

 

Reszta – nici, zapasowe rajstopy, plastry, odświeżająca mgiełka i wiele innych, znajduje się zwykle 

w koszyczku ratunkowym lub niezbędniku. Do eleganckiej, często wieczorowej kreacji nie wypada 

zakładać torebki typu shopper czy nerka. Najbezpieczniejszymi fasonami są kopertówka lub eleganckie 

puzderko, najlepiej na subtelnym łańcuszku.  
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Jeśli jesteś drobnej postury, ten wybór będzie strzałem w dziesiątkę. Czym jeszcze kierować się przy 

wyborze torebki? Dobrze, jeśli ładnie współgrają z... butami. Mogą mieć ten sam odcień lub być 

wykonane z podobnego materiału. Wielokrotnie już wspominaliśmy, że jeśli planujesz założyć 

wzorzysty strój, koniecznie dobierz do niego „gładką” torebkę, tak by nie „zlała” się z całością stylizacji 

i nie wprowadzała niepotrzebnego chaosu i wrażenia nadmiaru.  

 

 

 
A co z kolorami? Oczywiście wszystko zależy od stroju, na jaki się zdecydujesz, chociaż jednym 

z najbardziej uniwersalnych kolorów jest delikatny beż. Możesz postawić także na srebro – ten zimny 

kolor będzie się dobrze prezentował w połączeniu z damskim garniturem lub prostą sukienką. 

 

Pamiętaj, że musisz być konsekwentna w swoim wyborze – do srebrnej torebki pasować będzie 

srebrna biżuteria. Jeśli wesele odbywa się np. w ogrodzie, warto jest zaszaleć i do kwiecistego 

kompletu lub sukienki w odcieniach zieleni możesz dobrać dodatki w kolorze fuksji – nadadzą stylizacji 

charakteru. 
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Jak wybrać biżuterię? 

 
Wybór idealnej biżuterii także wymaga od nas przemyślenia stylizacji i potraktowania jej całościowo. 

Zastanów się, czy kolczyki lub bransoletka, które nosisz na co dzień będą pasowały do Twojej ślubnej 

kreacji. Może się okazać, że konieczne będzie pozostawienie jej w domu, ponieważ nie zgra się 

z kreacją. Jak wybrać idealną biżuterię?  

 

Podobnie jak w przypadku torebki i innych dodatków, kieruj się zasadą umiaru – im bogatsza kreacja, 

tym mniej ozdobna biżuteria. Przy bardzo prostych fasonach i gładkich deseniach możesz puścić wodze 

fantazji, chociaż pamiętaj, że wybierasz się na ślub, a nie zabawę karnawałową.  

 

Zbyt ciężka, bogato zdobiona lub ekstrawagancka biżuteria sprawi, że będziesz ściągać na siebie 

nieprzyjazne spojrzenia gości weselnych. Uwierz nam, w tym przypadku mniej znaczy więcej. Biżuteria 

jest także ważnym elementem kreacji Panny Młodej.  

 

Jeśli Twoja wymarzona suknia ślubna (lub komplet) składa się z gorsetu bez ramion, możesz bez obaw 

założyć piękny naszyjnik. Uważaj, jeśli Twoja kreacja posiada dłuższe koronkowe rękawy – masywna 

bransoleta nie tylko będzie się kiepsko prezentowała, nadając „ciężkości” stylizacji, ale istnieje ryzyko 

zniszczenia materiału.  

 

Możesz z łatwością zahaczyć o rękaw i go zaciągnąć lub nawet rozpruć. Pamiętaj, że Twoja postura 

oraz cechy twarzy także mają wpływ na to, jak prezentujesz się w biżuterii. Jeśli Twoja twarz jest 

drobna i delikatna, zbyt ciężkie i bogato zdobione kolczyki będą ją raczej przytłaczały, a nie stanowiły 

elegancki dodatek. Filigranowa postura wymaga więc doboru subtelniejszej biżuterii, chociaż wtedy 

ważniejszy jest krój kreacji – dodatki i strój powinny się pięknie uzupełniać i tworzyć harmonię.  
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Co założyć na wierzch? 

 
Jak już wspominaliśmy, wiele par decyduje się na zawarcie związku małżeńskiego w okresie 

późnowiosennym lub letnim, licząc na to, że pogoda będzie łaskawa. Mimo wszystko zawsze warto jest 

mieć przy sobie jakąś odzież wierzchnią, która w razie załamania pogody czy niskiej temperatury będzie 

nam służyła. Ale jak wybrać odpowiednią?  

 

 

 
W przypadku strojów mniej formalnych sprawa jest oczywiście prostsza. Do lekko rozkloszowanej 

sukienki w kolorze pastelowym, najlepiej sięgającej kolan, świetnie pasować będzie... ramoneska. 

Unikaj jednak czarnego koloru, który nie będzie się ładnie komponował z delikatnym różem czy 

zielenią. Postaw raczej na ten sam kolor, co kreacja.  

 

Jeśli boisz się tak odważnych połączeń, zdecyduj się na uniwersalny płaszczyk. Wybór fasonów jest 

naprawdę bogaty, ale na im bardziej klasyczny postawisz, tym będziesz pewniejsza, że nie popełnisz 

modowego faux pas. Polecamy raczej delikatne materiały i odcienie pasujące do koloru stroju.  
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Może to być płaszczyk dwurzędowy z klapami lub bez. Pasek ściągany w talii nada Ci kobiecości. Pomyśl 

także nad drobną ozdobą przypiętą do klapy, na przykład broszką lub uroczym kwiatem. w chłodniejsze 

dni możesz także zarzucić na siebie ocieplaną i elegancką narzutkę. Zarówno do płaszcza, jak i narzutki 

wspaniale komponować się będzie kapelusz, najlepiej w tym samym kolorze.  

 

Każda Panna Młoda marzy o wspaniałej, ciepłej i słonecznej pogodzie podczas swojego wielkiego dnia, 

ale wiadomo, że pogoda bywa kapryśna. To, na jaką odzież wierzchnią się zdecydujesz, zależy 

oczywiście od pory roku i ogólnych warunków atmosferycznych.  

 

Jeśli planujesz wziąć ślub późną wiosną lub latem, warto jest się przygotować sobie „coś cieplejszego”, 

tak by w razie potrzeby nie marznąć, ale nadal wyglądać olśniewająco. Wiele kobiet rezygnuje 

z cieplejszego ubrania w obawie przed przeciążeniem stylizacji, tymczasem odpowiednio dobrane 

może wręcz ją wzbogacić. 

 

Poza tym najważniejsze jest Twoje zdrowie – chyba nie chcesz wyjechać w podróż poślubną pociągając 

nosem? Pamiętaj, że Twoja kreacja musi być dopięta na ostatni guzik – każdy jej element musi być 

spójny i pięknie się ze sobą prezentować. Postaw na elegancki, taliowany płaszczyk  w subtelnych 

kolorach – nie musi być biały, może mieć odcień Twojego bukietu ślubnego.  

 

Taki płaszcz jest świetnym rozwiązaniem, niezwykle praktycznym, ponieważ możesz go łączyć 

z różnymi stylizacjami. Będzie Ci służył także po ślubie. Oprócz płaszcza polecamy krótkie bolerko lub 

piękny szal, który możesz po prostu narzucić na ramiona. w zimie lub jesienią postaw na białą etolę, 

elegancki, ocieplany szal lub sztuczne futro. 
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Jak „zgrać się” z osobą towarzyszącą? 

 
Jeśli wybierasz się na ślub ze swoim partnerem, to zastanawiasz się pewnie, co zrobić, żeby Wasze 

stroje do siebie pasowały. Czasami trudno jest przekonać swojego towarzysza zabawy weselnej, żeby 

odpowiednio wcześniej przygotował swój strój.  

 

Niekiedy wystarczy jednak tylko kilka prostych dodatków, żebyście świetnie się razem prezentowali. 

Oczywiście partnera obowiązują dokładnie te same zasady modowego savoir-vivre'u, co Ciebie. Jeśli 

wybieracie się na wesele w iście królewskim stylu, oboje musicie trzymać się odpowiedniego dress 

code'u. Twój partner powinien ubrać smoking lub wieczorowy garnitur.  

 

Przede wszystkim bawcie się kolorami. Jeśli zdecydujesz się na kreację w błękicie, Twój partner może 

założyć garnitur w kolorze granatowym. Bardzo prostym zabiegiem jest dobranie odpowiednich 

dodatków, które stworzą spójną całość z Twoją kreacją.  

 

Krawat i poszetka (ozdobna chusteczka) wsadzona w brustaszę marynarki mogą być z tego samego 

materiału i w tym samym kolorze, co motyw przewodni Twojej kreacji. Ważny jest także styl – jeżeli 

postawisz na kreację w stylu retro, na przykład inspirowaną latami 50. XX w., niech Twój mężczyzna 

także założy garnitur stylizowany „złotą” dekadą.  

 

W jaki sposób dobrać bieliznę?  

 
Może się to wydawać zaskakujące, ale bielizna jest jednym z najważniejszych elementów całej kreacji! 

Musi być wygodna i świetnie dopasowana, inaczej będziesz odczuwała dyskomfort, co obniży Twoją 

pewność siebie. Krój biustonosza i jego kolor jest uzależniony od Twojej budowy ciała, ale także kroju 

kreacji, materiału, z jakiego jest wykonana i koloru.  

 

Najlepiej sprawdza się bielizna gładka, w odcieniu cielistym. Dla Panny Młodej dobór odpowiedniej 

bielizny to podstawa. Chodzi przede wszystkim o komfort noszenia. Znaczenie ma każdy szczegół – to, 

czy masz drobny, czy większy biust, czy Twoja suknia ma dekolt w serce, łódkę, czy zakrywa piersi, czy 

ma wycięcie na plecach itd.  
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Jeśli kreacja wykonana jest z delikatnego, lejącego się materiału i przylega do ciała, postaw na 

bezszwową bieliznę, tak by nie odciskała się na materiale. Jeśli Twoja suknia ma piękne wycięcie z tyłu 

pleców, najlepszym rozwiązaniem będzie biustonosz wiązany na karku lub w pasie. Jeśli decydujesz się 

na dekolt, pamiętaj, by, biustonosz miał odpowiednio wycięte miseczki.  

 

Najlepiej sprawdzi się takie w typie push-up, dzięki którym biust będzie lekko podniesiony i dobrze 

zebrany. Najbardziej uniwersalnym typem biustonosza jest cielista bardotka, ale wybór odpowiedniej 

także zależy od Twoich preferencji i kroju sukni.  

 

Paniom z większym biustem polecamy staniki typu soft, a tym o drobnych piersiach – double push-up, 

który ładnie je wyeksponuje i nada figurze odpowiednich proporcji. Świetną alternatywą dla stanika 

jest gorset, który pasują przede wszystkim do sukni, które nie posiadają dodatkowych wzmocnień.  

 

Dobrze dobrany potrafi znakomicie wymodelować sylwetkę – podkreśli biust i talię, ukryje drobne 

niedoskonałości. Wybór idealnej bielizny może przyprawić o zawrót głowy, dlatego zachęcamy Cię do 

skorzystania z usług profesjonalnej brafitterki. 

 

Bardzo ważny jest także wybór odpowiednich majtek. Popularnością cieszą się wysokie figi, sięgające 

piersi, które modelują sylwetkę. To, czy zdecydujesz się na brazyliany czy koronkowe stringo-szorty 

zależy od Ciebie i Twojego komfortu. Niezależnie od tego, jaki krój wybierzesz, pamiętaj, by bielizna 

była wykonana z naturalnych materiałów.  

 

Pończochy czy rajstopy? Wiele Panien Młodych zadaje sobie to pytanie. Jeżeli nie jesteś 

przyzwyczajona do noszenia pończoch, postaw na delikatne rajstopy, najlepiej w kolorze cielistym. 

Trudno jest jednak zaprzeczyć, że pończochy, to nie tylko efektowny, lecz także praktyczny dodatek.  

 

Rajstopy często zsuwają się z ciała, odciskają w pasie, poza tym napierają na brzuch, co powoduje 

dyskomfort, na który żadna Panna Młoda nie może sobie pozwolić. Według nas lepszym wyborem są 

pończochy. Mogą być na silikonie, ale my polecamy tradycyjne, przypinane do pasków. Do pończoch 

koniecznie załóż symbol małżeńskiego szczęścia – błękitną podwiązkę!  
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Czy przebierać się między ślubem a weselem? 

 
Jeśli jesteś gościem, to nie ma potrzeby zmiany kreacji przed weselem. Wystarczy, że wcześniej zadbasz 

o wybór odpowiedniego stroju. Kreacja powinna być na tyle wygodna i elegancka, byś czuła się 

komfortowo przez całą noc – nawet jeśli spędzisz ją na parkiecie. Wyjątkiem są niespodziewane 

sytuacje, na przykład zabrudzenie kreacji – oczywiście jeżeli masz możliwość zmienienia zaplamionej 

części garderoby.  

 

Jeśli na Twojej sukience, spódnicy czy kombinezonie pojawiła się plama, a nie masz możliwości 

przebrania, skorzystaj z łazienkowego niezbędnika, który jest już normą na polskich weselach. 

Znajdziesz w nim nie tylko chusteczki czy inne przybory higieniczne, lecz także plastry nici lub 

odplamiacze – czyli wszystko to, co pomoże Ci wyjść z każdej opresji.  

 

W nieco innej sytuacji jest Panna Młoda – niektóre z pań decydują się na zakup dwóch kreacji, jednej 

do kościoła lub Urzędu Stanu Cywilnego, drugiej – na ogół wygodniejszej i odrobinę mniej formalnej – 

na wesele. Jest to dość stary i bardzo praktyczny zwyczaj, związany z podróżą poślubną.  

 

Niektórzy nowożeńcy od razu po ceremonii zaślubin wyjeżdżali na miesiąc miodowy. W tej sytuacji 

zmiana sukienki była koniecznością. Współcześnie Para Młoda najczęściej zostaje z weselnikami do 

samego rana, dlatego nie ma potrzeby zmiany kreacji.  

 

Dwie kreacje ślubne to dodatkowy koszt i stres dla Panny Młodej. Chociaż trzeba podkreślić, że zmiana 

stroju jest znakomitą okazją do odświeżenia, odpoczynku i założenia czegoś wygodniejszego – kreacji, 

która w ogóle nie będzie krępowała ruchów podczas szalonej zabawy na parkiecie. Jest to także dobra 

alternatywa dla pań, które nie mogą się zdecydować na jedną stylizację. Zatem przebierać się czy się 

nie przebierać? Ostateczna decyzja należy do Ciebie! 
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Modowe faux pas na weselu 

 
Największa modowa wpadka na weselu? Biała kreacja! Pamiętaj, że biały kolor jest zarezerwowany 

tylko dla Panny Młodej! Nawet matka powinna unikać tej barwy. Panna Młoda może się zdecydować 

także na kolor ivory albo ecru lub inne jasne odcienie, dlatego lepiej unikać tych najbardziej 

popularnych. Jeśli dobrze się czujesz w jasnych kreacjach, postaw na pastele: róż, błękit, zieleń, 

delikatna żółć. 

 

 

 
Pamiętaj także, żeby nie przesadzić w drugą stronę – jak ognia unikaj czarnych stylizacji. Co prawda 

formalnie nie ma przeciwwskazań, by założyć kreację w kolorze czarnym, ponieważ jest on jak 

najbardziej dopuszczalny jeśli chodzi o oficjalne, wieczorowe stylizacje, jednak szczerze odradzamy 

takie eksperymenty.  

 

Jeśli więcej gości zdecyduje się na ciemne barwy, zabawa znacznie straci na swoim uroku. Tak wesołą 

chwilę, jak jest ślub i wesele trzeba uczcić kolorowymi, pełnymi energii, świeżości i powabu kolorami. 

Wyjątkiem jest oczywiście sytuacja, gdy para młoda urządza tematyczne wesele, np. w stylu gotyckim 

– wówczas ciemne kreacje są  jak najbardziej wskazane! 

 

Obawiasz się o modowe faux pas weselnej kreacji? Podpytaj druhny lub świadkową, na jaką kreację 

zdecydowała się Panna Młoda oraz czy ma jakieś preferencje dotyczące strojów gości. Koniecznie 

dowiedz się także, czy będzie orszak weselny, jeśli tak, to w jakich ubraniach wystąpi. 
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Prawdziwą modową wpadką jest nieprzestrzeganie dress code'u. Czasami na zaproszeniach Państwo 

Młodzi podają informację na temat wymaganego stroju, sugerują na przykład, że najodpowiedniejszą 

kreacją będzie strój wieczorowy. Ślub i wesele to wyjątkowa chwila w życiu każdego człowieka, pełna 

radości, miłości i... dobrej zabawy.  

 

Jednak przede wszystkim jest to oficjalna i uroczysta ceremonia, na którą należy się odpowiednio 

elegancko ubrać. Nawet jeśli cieszysz się opinią osoby o wielkim poczuciu humoru, ta konkretna 

sytuacja wymaga od Ciebie stosownego zachowania.  

 

Podobnie jest w przypadku zbyt odważnego stroju. Cekiny i dodatki z bogatymi i błyszczącymi 

elementami zostaw raczej na wieczór panieński lub zabawę karnawałową. 

 

Swoją kreację przygotuj na długo przed planowanym wydarzeniem, dzięki czemu będzie ona dobrze 

przemyślana i dopracowana w każdym detalu – unikniesz niepotrzebnych i stresujących wpadek. 
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Suknie ślubne – przegląd trendów  

 

Koronka nie wychodzi z mody, to dobra wiadomość dla romantyczek. W najnowszych katalogach 

ślubnych nie brakuje sukien zdobionych od stóp do głów delikatną koronką. Jest wśród nich wiele 

wspaniałych fasonów, jednak według nas wyjątkowo pięknie prezentują się kreacje proste i długie do 

kostek – mogą być delikatnie rozszerzane na wysokości łydek. Suknie rozkloszowane z dekoltem 

w trójkąt także są wspaniałą propozycją, która doda Twojej stylizacji lekkości i dziewczęcego powabu.  

 

Jeśli marzysz o ślubie w iście hollywoodzkim stylu, załóż satynową princeskę na kole. Trójkątny dekolt 

nada kreacji lekkości, a jeśli źle się czujesz z cięciem na przodzie, możesz wybrać model z rozcięciem 

na plecach. Pięknym i nigdy nie wychodzącym z mody fasonem jest długa suknia o fasonie litery „A” 

z charakterystycznymi dla lat 50., lekko opadającymi ramiączkami. Wspaniałą propozycją jest 

połączenie satyny na dole sukni z delikatną koronką na górze.  

 

Pamiętaj, że satyna i atłas są bardzo wymagającymi materiałami – niestety uwypuklają wiele 

mankamentów figury, dlatego najpewniej będą się w nich czuły kobiety o szczupłej sylwetce. Warto 

jednak przemyśleć wybór satynowej sukni – gwarantujemy, że poczujesz się w niej jak prawdziwa 

księżniczka! W modzie są także nietypowe, asymetryczne kroje. Tutaj dowolność fasonów może 

przyprawić o ból głowy.  

 

Suknie tuby na jednym ramiączku, asymetryczny dół sięgający kolan i łydek to prawdziwy hit sezonu. 

Mogą mieć bogate zdobienia – drobne perełki lub diamenciki, lub gładkie, z atłasu, z koronką, bez 

ramiączek, ale asymetrycznie wycięcie u dołu. Przy wyborze idealnej sukni najlepiej jest odwiedzić 

salon, w którym udzielą profesjonalnej rady. To bardzo ważne, ponieważ asymetryczny fason należy 

umiejętnie dobrać do figury – inaczej będzie się prezentowała na pani „gruszce” a inaczej na 

„klepsydrze”. 

 

Dużym powodzeniem cieszą się także nietypowe kroje rękawów. Jeżeli jesteś zwolenniczką stylu boho, 

ten sezon obfitować będzie w wiele sukien z pięknie zdobionymi, luźnymi rękawami, które nadają 

ciekawego charakteru całej stylizacji i są ozdobą samą w sobie. Długie, haftowane, koronkowe... czego 

tylko zapragniesz!  

 

Na koniec warto jeszcze raz wspomnieć o kombinezonach. Projektanci prześcigają się 

w najróżniejszych fasonach tej kreacji. Warto jest zwrócić uwagę na dopasowany kombinezon, ze 

spodniami w kant – najlepiej o długości siedem ósmych, górą na ramiączkach z odważnym dekoltem 

w trójkąt lub delikatne serce, który nada stylizacji kobiecego i bardzo romantycznego charakteru. 
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Podsumowanie 

 
Ślub to wspaniała chwila i bardzo wyjątkowa w życiu człowieka, zarówno dla Pary Młodej, jak 

i najbliższej rodziny i przyjaciół. Warto odpowiednio wcześniej przygotować swoją stylizację, tak by nie 

zostawić tego momentu na ostatnią chwilę. Może się okazać, że nie będzie czasu, by skompletować 

idealną kreację.  

 

 

 
Tego dnia każdy szczegół ma znaczenia! Strój musi być bardzo wygodny, ponieważ zabawa zwykle trwa 

do rana. Z szacunku dla Państwa Młodych oraz ze względu na przyjęte normy społeczne musisz 

pamiętać, że tego dnia obowiązuje Cię ślubny dress code, nawet jeśli ceremonia nie należy do 

największych. Ślub to bardzo radosna chwila, którą warto podkreślić kolorowymi ubraniami.  

 

Zapomnij o ciemnych kolorach, chyba że wesele rozpoczyna się godzinach późno popołudniowych 

i odbywa się na sali balowej, gdzie obowiązuje stylizacja wieczorowa. Unikaj jednak czerni i szarości, 

postaw raczej na granat, przygaszoną czerwień czy fuksję. Najpiękniejszymi kolorami i idealnie 

pasującymi do tej okazji są pastele.  
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Wspaniały pudrowy róż, błękit czy delikatna zieleń nie wychodzą z mody. Pod żadnym pozorem nie 

zakładaj białych ubrań! Biel jest zarezerwowana dla Panny Młodej. Pamiętaj także, że Twoja stylizacja 

nie powinna przyćmić jej kreacji. Twój strój powinien być elegancki i skromny. Dlatego kieruj się 

nieśmiertelną zasadą, że urok tkwi w prostocie.  

 

Charakteru stylizacji dodadzą Ci piękne dodatki, takie jak wysublimowana biżuteria czy urocza torebka. 

Jeżeli chodzi o kreacje ślubne, pamiętaj, że nie musisz zakładać sukienki! Możesz „zaszaleć” i postawić 

na mniej oczywistą stylizację –niezwykle modny w tym sezonie kombinezon, spódnicę, a nawet 

eleganckie spodnie. Wszystko zależy od tego, jaki styl preferujesz na co dzień, w jakich stylizacjach 

czujesz się najlepiej.  

 

To jest Twój dzień, musisz się czuć pięknie, wyjątkowo i komfortowo. Pewności siebie doda Ci idealna 

dopasowana stylizacja. Pamiętaj, że pewne fasony nigdy nie wychodzą z mody, inne wracają niczym 

bumerang, tak jak satynowe suknie na kole. Twoja kreacja powinna podkreślać atuty i delikatnie 

tuszować niedoskonałości. w tym celu warto jest zainwestować w odpowiednią bieliznę, która potrafi 

zdziałać prawdziwe cuda!  

 

Przed ostatecznym zakupem sukni ślubnej, polecamy odwiedzić profesjonalną brafitterkę. Odpowiedni 

fason kreacji także jest szalenie ważny, dlatego miej przy sobie osobę, która udzieli Ci dobrej 

i profesjonalnej rady.  

 

O czym jeszcze musisz pamiętać? Przede wszystkim o tym, że ślub jest celebracją miłości, to ona jest 

najważniejsza – ważniejsza niż białą suknia, bukiet czy wystrój sali. Przygotowując się do tego dnia 

pamiętaj, żeby nie dać się zwariować! Daj sobie czas i bądź wobec siebie wyrozumiała – przede 

wszystkim cieszą się tą wyjątkową chwilą! 

 
Powyższe opracowanie jest dziełem Born2be.pl. Prosimy abyś przestrzegał praw jakie im przysługuje. Zawartość opracowania 

nie może być kopiowana. Jeżeli treść opracowania zostanie zacytowana, należy podać autora 



38 

 
 


